SCRIPTA

Numéro Scripta : 6442

Auteur(s) : Galeran II, Meulan (comte)

Bénéficiaire(s) : Mathilde l'Emperesse [autre]

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1154-1166]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Galeran, comte de Meulan, demande à Mathilde l'Emperesse de rappeler à l'ordre Richard de Beuzebosc à propos d'une terre dans la Haie-de-Lintot.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Du Monstier Arthur, Somménil F., *Chronicon valassense*, truncatum a R. p. Arturo Du Monstier in sua Neustria pia, integrum necnon variis adnotationibus vindicatum ac illustratum de novo edidit F. Somménil, presbyter Rotomagensis, Rouen, Lebrument, 1868, p. 83-84.

b. Avenel Alain, Cahagne Jean-Marie, Follain Éric, Grémois Alexis, Le Maho Jacques, *Le Valasse*, t. 1, L'abbaye cistercienne Notre-Dame du Vœu, XIIe-XVIIIe siècles. Le château, XIXe-XXe siècles, Rouen, Éditions des Falaises, 2009, 1 vol., « La fondation du Valasse racontée par les chartes », n° 4, p. 32 (traduction).

Dissertation critique

Datation proposée par AVENEL et al., *Le Valasse*, t. 1, p. 32, note 15 : « Acte promulgué entre le couronnement d'Henri II et la mort de Galeran ».

Texte établi d'après a

Matildi, imperatrici, Henrici regis filie, domine sue reverendissime et omnibus justiciis domini regis filii ejus de Caleto. G. comes Mell. salutem. In veritate recordor quod Ricardus de Bosebosco accepit a me viginti acras terre, per viginti solidos annui census, ita ut in eadem terra residenciam faceret et placitis meis interesse deberet, quod nunquam fecit. Illa autem terra dicebatur meterria et pertinebat ad haïam de Lintot. Hoc itaque garantizo, teste Will. de Hangamara, H. filio de Willech. qui hec presentes audierunt. Postea vero, sicut notum est omnibus, hanc eandem terram dedi abbacie Vallis Asronis cum tota haïa de Lintot et omnibus appendiciis ejus, in elemosinam. Si ergo Ricardus aut filii ejus inde aliquid amplius occupasse videntur atque probantur, propter amorem Dei precor vos, quoniam patrie juste providetis, quatenus elemosinas suas memorate abbacie ex integro restituatis.